

**OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (G&SS AUDIT),
TAMIL NADU AND PONDICHERRY, 361, ANNA SALAI, CHENNAI - 600 018.
APPLICATION FOR AVAILING LTC TO HOME TOWN/ALL INDIA
ADVANCE / ADVANCE INTIMATION.**

1. Name of the Government servant :
 a) Designation :
 b) Section :
 c) Pay and GP :
2. (a) Whether married (YES or NO) :
 (b) If married, office in which spouse employed and its address :
3. (a) Date of entry into service :
 (b) Date of Birth :
4. Name of Home Town already declared :
5. Before applying for advance, whether SB verified to ascertain if the LTC to HT/AI has been availed for the block year to be availed now :
6. (a) Block year for which he/she has proposed To avail of the concession now :
 (b) ICICI - Bank A/c. No. :
7. (a) If LTC already availed of previously for the same block year (AI LTC / HT LTC) :
 (b) Place of visit :
 (c) Details for whom the concession was already availed of :
 (d) Particulars of adjustment bill submitted :
8. (a) Place to which he intends to proceed now :
 (b) Date of onward journey :
 (c) Probable date of return journey :
 d) Nature of leave proposed to be taken :
 (e) Whether applied for EL encashment :
9. Details of family members including self who are availing of the concession. In case of children state their names and age in case of parents, sisters and brothers whether they are dependent or not and place of their residence.

| Sl. No. | Name | Age | Relationship | Status-other than GS Dependents/ Pensioner Married/Unmarried |
|---------|------|-----|--------------|---|
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

10. Present Residential Address :

11. Total number of tickets for onwards
Journey / return journey :

12. Distance from Headquarters to the
Intended place to visit :

13. (a) Train Fare :

(b) Bus Fare :

(c) Total :

14. Amount of advance required (Maximum
90% i.e. 90% of item 13(c) :

15. Name of the bank

: ICICI/Others

I certify that I have not availed of LTC of any place of India / Home Town during the Block Year 20 and also under taken to produce the onward journey tickets for verification within 10 days of drawal of advance vide G.O.I. MHA OM. No.31011/11/79 - Estt(A) dated 06/03/1981. In the event of cancellation of journey or if I fail to produce the tickets within 10 days of the drawal of advance I undertake to refund entire amount of advance in one lump sum.

SIGNATURE OF THE APPLICANT

DATED :

PLACE :

NOTE :

1. The outward journey should commence within sixty days of the drawal of advance vide G.O.I. O.M. No.31011/4/78 - Estt(A), dated 04/09/1978.
2. Incomplete application form will be summarily rejected.

CHECK LIST

1. Particulars in Col.1 to 6 verified
2. Sanction advance of Rs.

SIGNATURE OF
SENIOR AUDIT OFFICER (CLAIMS)

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-1)
तमिलनाडु, लेखापरीक्षा भवन, 361, अन्ना सालै, तेनामपेट
चेन्नई-600018

गृह नगर/संपूर्ण भारत के लिए
एल टी सी लाभ/ अग्रिम/अग्रिम सूचना के लिए आवेदन

1. सरकारी कर्मचारी का नाम :
अ) पद :
आ) अनुभाग :
इ) वेतन और जी पी :
2. अ) यदि विवाहित (हां या नहीं) :
आ) यदि विवाहित तो कार्यालय जिसमें :
पति/पत्नी कार्यरत हैं और पता :
3. अ) सेवा में प्रवेश का दिनांक :
आ) जन्म तिथि :
4. पहले से घोषित ग्रह नगर का नाम :
5. क्या अग्रिम के लिए आवेदन से पहले :
यह पता लगाने के लिए एस वी सत्यापित किया कि ब्लाक :
वर्ष के लिए एल टी सी को एच टी/ ए आई का लाभ :
उठाया गया या नहीं
6. अ) ब्लाक वर्ष जिसके लिए उन्होंने रियायत का :
लाभ उठाने का प्रस्ताव दिया है। :
आ) आई सी आई सी आई बैंक खाता संख्या :
7. अ) यदि एल टी सी पहले से ही उसी ब्लाक वर्ष के :
लिए ली गई थी(ए आई एल टी सी/ एच टी :
एल टी सी)
आ) यात्रा का स्थान :
इ) जिनके लिए रियायत का पहले से ही लाभ उठाया :
गया था
ई) जमा किए गए समायोजन बिल का विवरण :
8. अ) वह स्थान जहां से वे आगे जाना चाहता है :
आ) आगे की यात्रा का दिनांक :
इ) वापसी यात्रा का संभावित दिनांक :
ई) प्रस्तावित छुट्टी की प्रकृति :
ए) यदि ई एल नगदी कारण के लिए आवेदन किया गया :

9. रियायत का लाभ उठा स्वयं सहित परिवार के सदस्यों का विवरण। बच्चों के मामलों में उनके नाम और आयु बताएं माता पिता, बहनों, भाईयों के मामले में कि क्या वे निर्भर या गैर-निर्भर हैं और उनका निवास स्थान।

| क्र.सं | नाम | आयु | संबंध | सरकारी कर्मचारी आश्रित/पेंशन/भोगी विवाहित के अलावा अन्य स्थिति |
|--------|-----|-----|-------|--|
| | | | | |

10. वर्तमान आवासीय पता :
11. आगे की यात्रा/वापसी यात्रा के लिए
कुल टिकटों की संख्या :
12. मुख्यालय से इच्छित यात्रा स्थान
तक की दूरी :
13. (क) रेल किराया :
(ख) बस भाडा :
(ग) कुल :
14. अपेक्षित अग्रिम राशि (अधिकतम 90 %)
मद सं 13 (C) का 90 % :
15. बैंक का नाम : आई सी आई सी आई / अन्य

प्रमाणित किया जाता है कि मैंने ब्लॉक वर्ष 20..... के दौरान भारत के किसी भी जगह/ गृह नगर के लिए छु.या.रि. का लाभ नहीं उठाया है और साथ ही, शपथ देता / देती हूँ कि भारत सरकार, गृह मंत्रालय के कार्यालय ज्ञापन सं. 31011/11/79-Estt(A) दिनांक 06.03.1981 के तहत अग्रिम आहरित करने के 10 दिनों के भीतर सत्यापन के लिए आगे की यात्रा का टिकट प्रस्तुत करूँगा/करूँगी । यात्रा रद्द करने या अग्रिम प्राप्त होने के दस दिनों के भीतर टिकट प्रस्तुत न करने की स्थिति में मैं शपथ देता / देती हूँ कि अग्रिम की पूरी राशि एकमुश्त में वापस करूँगा/करूँगी ।

आवेदक का हस्ताक्षर

दिनांक :

स्थान :

टिप्पणी:

- 1) भारत सरकार, गृह मंत्रालय के कार्यालय ज्ञापन सं. 31011/4/78-Estt(A) दिनांक 04.09.1978 के तहत अग्रिम के आहरण के 60 दिनों के भीतर गंतव्य यात्रा शुरू करना चाहिए ।
- 2) अधूरा आवेदन पत्र को तुरंत अस्वीकार कर दिया जाएगा ।

जांच सूची

1. कालम 1 से 6 तक के विवरण सत्यापित किया गया ।
2. रुपये का अग्रिम स्वीकृत करें ।

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/दावा